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Kuvendi i Komunés sé Vitisé né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, nenit 41,
paragrafét 41.1 dhe 41.2 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), Udhézimit Administrativ Nr.2009/01, pér procedurén e zgjedhjes
dhe pérgjegjésit e Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés, nenit 29 t& Statutit t& Komunés s¢ Vitisé Nr.01-
013/49, t& datés 21.04.2011, Kuvend i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 08.01 2026,
miraton kété:

VENDIM
Pér zgjedhjen e Kryesuesi té Kuvendit té Komunés sé Vitisé
Neni 1 '

Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér zgjedhjen e kryesuesit té Kuvendit t&
Komunés sé Vitisé,

Neni 2

Kryesuesi i Kuvendit, sipas nenit 1 té kétij vendimi, zgjidhet Bekim Azizi nga fsh. Smiré Komuna e
Vitisé.
Neni 3

Mandati i kryesuesit zgjaté katérvite, respektivisht deri né inaugurimin e Kuvendit t& ardhshém, né pajtim
me depozitat e Ligjit pér Zgjedhjet Lokale né fugi.

Punét dhe detyrat e kryesuesit te Kuvendit Jané t€ parapara me dispozitat e Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40, Udhézimit Administrativ Nr.2009/01, pér procedurén e zgjedhjes dhe pérgjegjésit e
Kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés dhe Statutin e Komunés se Vitisé.

‘Neni 4

Paga e Kryesuesit te Kuvendit t¢ Komunés se Vitisé do te caktohet sipas legjislacionit né fuqi, pér
zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Financa.

Neni 5

Ky vendim hyné né fugi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 10, pika 6 té Ligjit pér
Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té Komunave, Nr. 08/L-284, (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té
Republikés sé Kosovés Nr.24/27 Dhjetor 2024), dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& gjuhén zyrtare né
web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KRYESUESI I SEANCES SE KUVENDIT
1. Kryesuesit t¢ Kuvendit, Basri m

2. Kryetarit t¢ Komunés 4 /,?

3. Drejtorisé pér Financa '

4. MAPL-sé;

5. Arkivit



